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M A a

válik el a körömszakadtig küz
delem. Ma billen a mérleg 
jobbra avagy balra. Kiragad
ja-e a keresztény munkásság 
a kormos, ragadozó markok
ból a munkásbiztositót avagy 
továbbra is az [értelmetlenség, 
lelketlenség és prédaság zsák
mánya marad.

Mert a munkásbiztositóban 
értelmetlenség gubbaszt, lel
ketlenség pöfíeszkedik, préda
ság pompáz. íme. Úri foglal
kozásokat dologtalanságnak mi- 
nó'sitó' elvtársakat ültetnek író
asztalok mellé. Ugyanazok, 
kik halálra kacagnák magukat, 
ha vasaltnadrágos fogná meg 
a malleros kanalat: képesek 
hivatalt vállalni, aktákat in
tézni, mikor sejtelmük sincs 
a dologról. Ki minek nem 
mestere, gyilkosa annak. Sze
gény munkásbiztositó, annyi 
a gyilkosod, nem csoda, ha a 
végét járod.

De több a lelketlenség. Csak 
egyet. A spicliüldöző demok
raták valami kémet tartanak, 
aki kiszagolja, hogy a tagok 
gyermekágyas asszonyai dol
goznak-e másnak. Mert bi
zony vannak olyanok, akik 
egy hétig sem nélkülözhetik 
a mosásból, varrásból keres
hető krajcárokat. Ezeket ki
nyomozzák, nemde azért, hogy 
többet adjanak nekik? 0  nem. 
Ezektől megvonják a szülési 
segély kép járó hat koronát, Ez 
a nemes, világboldogitó szo- 
ciálizmus a gyakorlatban.

Ellenben a benfenteseknek 
Cirkvenicától az arany fogso
rig minden kijár. Ma eldől, 
hogy meddig. Ha ajtót, ablakot 
kitáró nagytakarítás napja amai, 
akkor nem sokáig. —más.

r e i u l ő r ö k  í i g r y e ,

Hosszú óvek sorára húzódik 
vissza a szegény rendőrlegó- 
nyeknek kérése, hogy több fi
zetést adjanak nekik, m ert nem 
tudnak megélni ebben a m éreg 
drága világban. Ugyanannyi idő- 
óta kéri a főkapitány a re n d ő r
ség létszámának szaporítását, 
m ert a mostani erővel és a 
m ostani rendszer mellett képte
lenek hivatásuknak megfelelni, 
lehetetlen a rend őreinek len
niük. A kilenevenkilencedik ké
résig  Ígéretekkel fizettek a ké
relm ezőknek. A századiknál egy
szerűen kijelentik, hogy várja
nak, várjanak egészen az álla
mosításig. De hát m ikor állam o
sítanak ? A jövő hónapban vagy 
félév m úlva ? Ekkor még vala
hogyan  rendben volna a dolog. 
Lehet azonban, sőt nagyon va
lószínű, hogy még több is el
múlik, talán még több év elm ú
lik, talán még sok is, amig ál
lami lesz a vidéki városok ren d 
őrsége.

Addig tehát türelem, várjanak. 
Éhezzenek, nyom orogjanak to 
vábbra is a szegény rendőrök, 
áruig nem  üt az államosítás b i
zonytalan órája. A sovány g a 

rasokért kell tovább is az életük 
veszéiyeztelésével járó hivatá
sukat betölteni. Jó  falat kenye
re t nem adunk nekik, de ambí
ciót, szorgalmat meg nem tu
dom micsodát, azt elvárunk 
tőlük. Nem szaporítjuk a lét
számot, nem rendezzük a hatás
körüket, do azért "elvárjuk, 
hogy minden betörőt íiilönesip- 
jenok, a rendet példásan fentart- 
sák, mindenütt ott legyenek, 
ahol a rendőrnek ott kell lenni. 
Sőt egy kis továbbképzést sem 
vennénk rossz néven tőlük, de 
emellett egész nap íróasztal 
mellé szögezzük őket, hogy 
körmöljenek, irnokoskodjanak. 
Hát ez bizony nincsen jól. Bár
mikor történjék is az államosí
tás, ez mindkettő oly fontos, 
hogy nem tűr halasztást, külö
nösen a fizetésjavitás. A szegény 
emberek addig is akarnak enni, 
inkább ma, mint holnap szeret
nének megszabadulni a nyo
masztó élet gondoktól, rendez
zük tehát ideiglenesen. Adjunk 
több fizetést a rendőröknek. 
Ez dicséretes cselekedet lesz 
tőlünk. (:)

A Keresztény Szeretet 
Orsz. Gyermekvédő Műve.

Irta : RAINER LAJOS
felszentelt piispúk, a Keresztény Szeretet

Országos Gyermekvédő Alnve elnöke.

Midőn öt év előtt az Isteni 
Gyermekbarát nevében árpádházi 
szent Erzsébet pártfogása mellett 
a „Keresztény Szeretet Országos 
Gyermekvédő Müvét" megindítot
tuk, tettük ezt azon célzattal, 
hogy a gyermckmenlés korszerű 
és ez tdö szerint sok oldalról fel
karolt ügyének a keresztény sze
retet gondozó tevékenységét meg
nyerjük s részére a keresztény 
vallás áldásait intézményesen biz
tosítsuk.

Kettőre fektettünk súlyt.
Először is nem a humanizmus 

nevében indítottuk meg akciónkat, 
hanem az isteni Gyermekbarát, az 
Ur Jézus nevében, mert Írva van, 
hogy „nem adatott más név az 
ég alatt az embereknek, melyben 
üdvözölnünk kellene." A názáreti 
Jézus a szegletkő. Aki erre a köre 
épit, annak épülete be van kap

csolva az örökkévalóságba. Müve 
nem az emberek ingadozó sze
szélye, politikai pártok önös fel
fogása, anyagelvi világnézetek kö
vetelményei szerint igazodik, ha
nem az isteni kinyilatkoztatás örök 
érvényű igazságaiból és kegyelmi 
forrásaiból merit irányt, erőt és 
éleiet.

A másik, amire súlyt fektetünk, 
hogy akciónk valóban a keresz
tény sze.retet tiszta forrásából táp
lálkozzék. E végből oda töreke
dünk, hogy a gyermekmentésnek 
a keresztény szeretet gondozó te
vékenységét megnyerjük s a szi
vekben a keresztény szeretet buz
galmát felköltve, a bennük rejlő 
mélységes aranybányákat a sze
gény elhagyóit és züllésnek kitett 
gyermekek javára biztosítjuk és 
kiaknázzuk.

Az eszmét árpádházi Szent Er
zsébet születése 700 éves évfordu
lója vetette lel és érlelte meg. Bi
zonyára a legszebb emlékű száza
dos évfordulóján áldásos tevékeny
ségének, a szegények, elhagyatot
tak, ügyefogyottak iránti nagy sze- 
retetének.

A szikra tüzel fogott. A szivek-

A munkaadók
értekezlete.

Száznál többen (jórészben az 
iparosok legtekintélyesebbjei) 
gyűltek egybe a munkaadók 
pénteken este az iparoskor he
lyiségében, hogy a munkásbiz
tositó pénztári választások ügyét 
megbeszéljc'k.

Az értekezlet elnöke Havranek 
Antal szobrász, előadója pedig 
Süveges István építési vállalkozó 
volt. Az elnöki megnyitó után 
Süveges István, aki a pénztár
nak igazg. tagja és hosszabb 
ideig alelnöke volt, nagy hoz
záértéssel és világos okfejtéssel 
mutatott rá a mostan'1 választás 
fontosságára és arra, hogy a 
munkaadóknak nem szabad pár
tokra szakadniok, ha azt akarják, 
hogy a pénztár vezetésében 
méltó képviseletük legyen és 
ekként érdekeiket azzal a má
sik, erőszakos és hajthatatlan 
érdekeltséggel szemben mindig 
megóvhassák.

Utána Erdős József villany
gyári művezető, a pénztár mos
tani elnöke szólott. Szavai nagy 
hatásúak voltak a jelenvoltakra, 
mert őszintén rámutatott, hogy 
azzal a másik féllel szemben

ben kigyuladt a szeretet lángja és 
ez a láng nem volt csalóka lidérc- 
iény, mely hidegen hagy és elmú
lik, sem s/almalüz, mely fellobbau 
és elalszik.

Lassan bár, de évröl-évre foko
zódott az érdeklődés egyesületünk 
iránt. A láng egyre magasabban 
fellobogott, szélesebb körökben 
gyújtott, meleget keltett a szivek
ben, jótékonyságot gyakorolt leg
kisebb, legszánandóbb testvéreink 
iránt.

A katliolikus gyermekvédelem, 
mely létrejöveteiekor nem csekély 
félreértésekkel találkozott, csendes 
pályafutásán kerülve [eltűnést és 
polémiát, iiöttön-nött s leküzdve 
a kezdet nehézségeit, terjedelem
ben és tartalmasságban egyre gya
rapodott s ma már alig van szé
les Magyarországon egyházmegye, 
melybe egyesületünk bevezetve 
ne volna.

Főpásztoraink mély hálára kö
teleztek minket, midőn ap űoli 
buzgósággal élére allva a mozga
lomnak, "körleveleikben buzdítot
ták híveiket a csatlakozásra, szer
vezték egyházmegyéjük területen 
az egyesülést, sőt havi folyóiratun.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.
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Szalma girardi fiukalapok K 1‘20 tói 
Szalma kalap különlegességek K  2 40 tői 
Valódi Panama kalapok K 10— tói

Férfi girargi 4 —  5 —  —  Pehely könnyű divat gyapjú kalapok minden színben K 3. 
K N A Z 0 V 1 T Z K Y  d i v a t á r u  h á z  a. Szabott árak.

Bally-féle fehér és szürke vászon, barna Bagaria 
és sevró cipők, nyitott és csukott tandal {kü

lönlegességek.

(amely mindenből pártkérdést 
csinált!) milyen siralmas hely
zetben voltait. Valóságos gyász
lobogóként lebegett felettük —  
úgymond — az a szomorú tény, 
hogy az egyik ig tag, aki a 
munkaadók bizalmából került 
oda, aki tehát azok jogait lett 
volna hivatva megvédeni, ala
csony egyéni érdekekből árulóvá 
l e t t : mindig azokkal szavazott, 
akik előtt nincs méltányosság, 
nincs jog, nincs igazság. Elkép
zelhetetlen, milyen szánalmas 
helyzetben érezték magukat, ami
kor az igazgatóságban szava
zásra került a sor éslehorgasz- 
tott fővel, lelohadt lelkesedéssel 
kellett látniok, hogy a másik 
fél falankszával szemben az ő 
elárult seregük tehetetlenül 
kénytelen tűrni, hogy legszen
tebb jogaikon erőszakos embe
rek durva lábbal és gúnyos m o
sollyal ajkukon keresztülgázol
janak. O is hangsúlyozza az 
egyöntetű szavazás szükséges
ségét, m ert csak igy remélhető, 
hogy a munkaadóknak igazi, 
képviseletük lesz, hogy megtisz
títják a pénztárt az oda nem való 
elemektől, mert kénytelen kije
lenteni, hogy bizony van o tt 
söpörni való eleg. (Úgy van !) 
A mostani választásokra vonat
kozólag kijelentheti, hogy tőle 
telhetőleg a legtisztább, legigaz
ságosabb és legtisztességesebb 
megoldásra törekszik.

Az állandó helyesléssel és az

kát is megtisztelték magasszárnya- 
lásu lelkesítő cikkeikkel.

Ezen kegyes pártfogásnak kö
szönhető, hogy egyesületünk ma 
már körülbelül 200 gyermeket tart 
gondozásban, kik részint intézetek
ben, részint jóerkölcsü, vallásos 
keresztény családoknál vannak el
helyezve s gondos felügyelet mel
lett vallásos nevelésben részesül
nek. Ha Isten továbbra is kedvez 
törekvéseinknek, a közel jövőben 
gyermekotthont fogunk állítani s 
annak vezetésére valamely női 
kongregációt kérünk fel.

Törekvésünk odairányul, hogy 
védenceinknek ne csak számát 
szaporítsuk, hanem nekik lehető
leg a szülői házat is pótoljuk. A 
mi a madárnak a fészek ápoló 
melege, az a gyermeknek a szü
lői ház az anya gyöngéd szerete- 
tével, az apa rendszeretö szigorával.

Ezrekre megy azon szerencsét
len kicsinyek száma, akik mind a 
kettőt nélkülözni kénytelenek, 
mert szüleik vagy korán elhaltak, 
vagy maguk is rossz útra tévedve,

áruló m egbélyegzésekor a  fel
háborodás kemény szavaival kí
sé rt beszéd, amelynek éppen a 
mostani elnök ajkáról való el
hangzása sokszoros súlyt adott, 
olyan lesújtó ítéletként hangzott, 
am elyre csak a vörösek bukása 
lehet a méltó felelet.

Mondschein Károly kárpitos 
meginterpeliálja Erdőst, hogy 
szavazhatnak-e az ő segédei, a 
kik nem kaptak igazolványt, 
m ert ő kijelenti, hogy botrányt 
csinál, ha a jogokat igy elko
bozzák. Sztupa János kárpitos 
felpanaszolja, hogy 28-án d. u. 
(2 órakor nem adták ki m unká
sainak az igazolványt.

Dr. Varhanek Ferenc ügyvéd 
ipartestületi jegyző E rdőst kéri, 
nyilatkozzék, eltüri-e, hogy hely
telenül szövegezett h irdetm ény
nyel és az igazgató rosszul al
kalmazott magyarázatával úgy a 
munkásokat, mint a m unkaadó
kat, valamint a szavazatszedő 
bizottság tagjait félrevezessék s 
ekként száz és száz em bert m eg
fosszanak törvényadta jogai
tól. Mint jogász k ije len ti; 
törvény és alapszabályellenes 
az a magyarázat, hogy csak iga
zolvánnyal lehet szavazni. Idézi 
egyébként magát a hirdetm ényt, 
amely igenis m egengedhetőnek 
tartja, hogy mindenféle igazol
vány nélkül, két tanú bizony
sága esetén is szavazhatnak.

Jámbor István építőm ester a 
pénztári elnök figyelmébe ajánlja

szülői kötelessiigüket nem teljesít
hetik. A szegény elhagyatottak 
egyetlen szülői örökségük: a ter
heltség. mely őket testi szerveze
tükben megrontja s lelkűk erköl
csi irányát a bűnözés felé haj
lítja.

Test és lélek egyaránt gondo
zást igényelnek, mit csak áldoza
tos lelkek tudnak számukra biz
tosítani. Egyesületünk a keresz
tény szivektől nemcsak pénzbeli 
adományokat vár, mely nélkül a 
nevelés anyagi eszközei meg nem 
szerezhetők, hanem szeretettől ára
dozó lelkeket is keres, kikgondo- 
zottaink nevelésére vállalkoznak, 
vagy azt mint csoportvezetők el
lenőrzik s a gondos anya szere- 
tetével, az apa őrködő tekintélyé
vel ajándékozzák meg őke..

Sok az, mire vállalkozó nk. De 
még nagyobbak a keresztény sze
retet méretei. „Uj parancsot adok 
nektek, mondá az Üdvözítő, hogy 
amint én szereltelek titeket, ti is 
úgy szeressétek egymást." Ezt a 
szeretetet kívánjuk mi valóra vál-

hogy a visszaélések meggáiiá- 
sára gondoskodjék a  megfelelő 
lajstromozásról, nehogy bárki 
is szavazhasson hamis tanuk se
gítségével.

Ketskés E lek jelentkezett 
ezután szólásra. H árm as jog
címe van e rre  — úgym ond. 
Mint újságírónak, mint külön 
meghívott vendégnek s mint 
megbízottnak. Örömmel látja, 
hogy az értekezlet egyhangúlag 
azon az állásponton van, am e
lyért ö a pénztár igazgatójával 
napok óta harcol. A törvény 
szövegének, utasítása szerint ké
szült alapszabállyal, ső t magával 
a hirdetm énnyel igazolja, hogy 
Steiner pénztári igazgató azon 
állítása, hogy csak a pénztár 
által kiállított, (amelyet azonban 
öt nappal előbb kérn i k e lle tt!) 
igazolvánnyal lehet szavazni, 
jogfosztás és a legnagyobb tö r
vénytelenség. (Úgy v a n !) Tanu- 
ságtótelre kéri E rdős pénztári 
elnököt, aki bizonyíthatja, hogy 
Steiner igazgató és S ándor Samu 
alelnök m agát a választásra 
szóló utasítást is rosszul m agya
rázták, am ig ő és E rdős helyes 
értelmezésre nem  kény szeritették 
őket. Azért az igazgató m agyará
zatára ebben a dologban sem ád 
semmit, m ert szerinte igenis sza
vazhat m indenki, ezt a törvény és 
felsőbb döntések  félreérthetet
len szavai bizonyítják, aki a 
pénztárnak kötelezett, tagja még 
abban az esetben is, ha nincs beje

lent. Ezzel a szeretettel nem mér- 
közhetik semmi a földön. A je
gyesek szerelmi lángja kialszik, 
csókjuk elhervad; a házastársak 
esküvel megpecsételt szerelete ki
hűl, megdermed, gyülölséggé fa
jul ; még az anyai szeretet is né
mely szivekben kihal, megtagadja 
saját magzatát: csak egy szeretet 
nem ismer változást, az, melyet 
parancsával örökségül hagyott 
tanítványainak az isteni Mester. 
„Úgy szeressétek egymást, mint 
én szeretlek titeket."

E szeretet nevében kérjük az 
áldozatos lelkeket, lépjenek so
rainkba. Támogassák egyesületün
ket. Jó cselekedetük, ha áldozat
tal jár is, a legjobb célt szolgálja, 
melynek értéke és érdeme örökre 
megmarad, melyet jutalom nélkül 
nem hagy Ö, ki mondotta : „Amit 
egynek legkisebb testvéreim közül 
cselekedtetek, Nekem cselekedte
tek." (Máté 25, 40.)

O. P. E. V. I.

lentve, akár van pénztári vagy 
munkaadója által kiállított igazo- 
ványa, akár nincs, de még tagság
könyv nélkül is, ha két tanú iga
zolja munkában létét. Nem akar 
a  pénztár ellen ágitáni, megtette 
azt maga E rdős pénztári elnök 
őszinte szavaival; de különben 
is az a  sokpanasz és keserűség, 
ami a  jelenlevők szivében él, 
fölöslegessé tesz m inden agitá- 
ciót. (ü g y  van!) Kéri a m unka
adókat, h o g y  ne engedjék, hogy 
az 1910-iki választási gazságok 
m egism étlődjenek, a szavazat
szedő küldöttségek jelenlevő el
nökeit és tagjait pedig figyel
mezteti, hogy nekik kell ineg- 
akadályozniok a m indenre kész 
elv társak  visszaéléseit s nekik 
kell a felelősséget viselniük, ha 
a g yőri és sopron i vörös alá va
lóságok nálunk is m egtörtén
hetnek. S lelkes éljenzéssel kí
sé rt beszéd u tán  Rédei Vilmos 
cipész, szavazatszedő küldöttségi 
elnök m ondott néhány m eg
nyugtató  szót, majd Szentes J á 
nos szólalt fel, aki Ketskés sza
vaihoz csatlakozván, éber figye
lem re kérte  iparostársait, m ert 
úg y  látja, a  visszaélések m áris 
m egkezdődtek, am ennyiben né- 
m elyekne m ár 28-án m egtagad
ták  az igazolvány kiadását, mig 
tu d  róla, hogy valakinek, akit 
bizonyára a maguk em berének 
ism ernek, 20-án is ad iák ki iga
zolványt (Óriási felháborodás 
G azság! G yalázat!)

Balog F erenc pénztári alelnök 
szavait nagy zaj és tiltakozás 
kisérte, am ikor kijelentette, hogy 
ő csak pénztári igazolvánnyal 
enged szavazni (Nincs igaza. 
E láll! Törvénytelen!)

Erdős József elnök Baloggal 
szem ben kijelenti, hogy ö pedig 
igenis elfogadja a munkaadói iga
zolványokat, sőt a tagsági köny
vecskét is, de még két tanúval is 
megelégszik. Dr. V arhanek F e 
renc kérdésére megjegyzi, hogy 
a küldöttség a vezetett ivén  és 
jegyzőkönyvben köteles felje
gyezni.

Balog m ásodik felszólalásában 
m ár két tanút is elfogadható
nak tart.

Ketskés m egnyugtatónak ta
lálja az elnök kijelentéseit, csu
pán a rra  kéri a bizottságok tag
jait, hogy  a visszaélések mega
kadályozására ügyeljenek, m ert 
m indenre el kell készülnünk.

Süveges István indítványozza, 
hogy  egy bizottságot válasszon 
az értekezlet, am elynek az lesz 
a hivatáaá, hogy m inden szűk-

m m w m  m

NŐI KALAPFORMÁI, DÍSZEI és NAP- 

ERNYÖI, A LEGIZLESESEBBEK.
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séges felvilágosítást m egadjon. 
Közfelkiáltással a  következőket 
választották m e g : Süveges Ist
ván, Ketskés Elek, Vida Ferenc, 
Kálóczy Gyula, Mondschein Ká
roly és Gervein Mihály Ketskés 
azonban m ásirányu elfoglalt
sága miatt a  megtisztelő bizal
mat m egköszönvén, helyébe 
tíztupa Jánost választották meg.

Dr. Zavaros Aladár,
Rendőrségünk kiváló ereje, 

a nagyludásu és ambiciózus 
Zavaros Aladár, aki pár évi 
erélyes és igazságos működé
sével az egész város közbecsü- 
lését nyerte el, fényes tanuje- 
lét adta lelkes ambíciójának, 
amit hivatása terén kifejt. Ten
gernyi hivatalos munkája és 
családapai gondjai közepette 
nagyon csekély szabadidejét 
folytonos tanítással töltötte s 
miután most 5 heti hivatali 
szabadságát tanulásra szentelte 
f .  hú 2-án a budapesti tudo
mány egy etemen tetette az állam
tudományi doktorátust.

Zavaros Aladár kibővült jo
gitudását a székesfehérvári 
ügyekben érvényesíti s igy ő 
nemcsak a maga, hanem a 
város javára tanult. Rendelke
zéseiből, Ítéleteiből folyton lát
juk, hogy olyan rendőrkapi
tány ő, aki nemcsak a tör
vény paragrafusait, hanem a 
szivét is előveszi és méltány
lást érdemlő esetekben méltá
nyosan, lelketlen és megrög
zött bűnösökkel szemben pe
dig kérlelhetetlen szigorral ítél
kezik. Sok fiatalkorú bűnöst 
jó útra térilett már atyai jó
ságos szívből eredő dorgálá
saival. Sir előtte a tévedt és 
retteg a megrögzött. Egyes 
kihágási fajok száma, mióta ő 
kezeli ezeket, lényegesen csök
kent. A város közegészségü
gyének pedig a tej hamisítók 
szigorú ostorozásával óriási 
szolgálatot tett. ■ Mindezeket 
figyelembevéve Zavaros kapi
tány sikerének tehát az egész 
város közönsége örülhet és 
örül is és mi is őszintén gra
tulálunk.

MUNKÁSOK! 
TESTVÉREK!
Erdős József munkásbizto- 

sitópénztári elnök pénteken este 
a munkaadók értekezletén (te
hát száznál több tekintélyes 
polgár előtt) kijentette, hogy 
pénztári (sárga) szavazási iga 
zolvány nélkül is lehet szavazni, 
ha munkaadóitok állítanak ki 
szántatokra igazolványt, vagy 
két tanúval bizonyítjátok- hogy 
munkában vagytok.

Azért, akinek nem küldték 
meg a pénztári (sárga) iga
zolványt, azonnal jöjjön vá- 
lazztási irodánkba (Távirda-u. 
6.) ahol a munkaadó által alá
írandó igazolvány-űrlapot meg
kapja. _

Szavazni csak hármasával 
menjetek, hogy a visszaélése
ket bizonyíthassátok. Ha eset
leg visszautasítják szavazato
tokat. követeljétek ennek jegy
zőkönyvbe vételét, azután pe
dig jertek a választási irodába, 
hogy panaszaitokat feljegyez
hessük és a megtorlást meg
szerkeszthetjük.

Az intézőbizottság.

B a - 1

h e l y e t t  h a l á l .  
Öngyilkos leány Bicskén.

Két hónap óta már négyen 
kívánkoztak el Bicskén a nap
sugárró l a szép, virágos tem e
tőbe. Most egy virágzó, 16 esz
tendős leány dobta el magától 
alig kinyílt, fiatal életét. Meg
döbbentő az életnek az a fel 
nem  értése, mellyel kis boszu- 
ságokért a legfőbb jót képesek 
eldobni maguktól.

N agy mulatságra készültek 
vasárnap Bicskén. Az első mu
latság lázával készülődött oda 
B ognár Teréz 16 éves leány is. 
V asárnap délben azután kisült, 
hogy  a suszter nem csinálta

meg a cipőt. A leány dühében 
a szüleivel veszett össze, akik 
végül is egy pofonnal próbál
ták észretériteni a berzenkedő 
hajadont. Teréz erre felbujt a 
padlásra és nem mutatkozott. 
Szülei hagyták: hadd duzzogja 
ki magát. Mikor aztán utána 
néztek: a leányuk már a ruha
szárítón lógott, egészan kihűlve. 
A cipő miatt felakasztotta magát. 
Alighanem a nevelés körül volt 
egy kis hiba.

Szerelmi dráma
Budapesten 

fehérvári szereplőkkel.
A fővárosi lapokból vesszüi: 

a következő h irt :
Merénylő udvarló. Tegnap 

délután Pintér Mihály huszon
három éves kereskedősegéd, aki 
a Szondi-utea 14. szám alatt 
lakik, fölkereste Pülüskci Ist- 
vánnét, született E rős Katalin 
huszonötéves felirónut Dévényi
utca (i. számú lakásán A fiatal
ember már régóta udvarolt az 
asszonynak, do ez elutasította 
ajánlataival. Tegnap is arra 
kérte az asszonyt, hogy ígérje 
meg, hogy a felesége lesz. I’ü- 
löskeiné a fiatalembert Io akarta 
beszélni szándékáról. „Három 
gyermekem van. Mit akar egy 
férjes nőtől. Sohasem lehetek 
a felesége." — m ondotta a fel- 
irónö. E rre P in tér Mihály re
volvert rántott elő, rálőtt az 
asszonyra, azután föbelötte má- 
gát. A golyó Pölöskeinét a bal
karján találta és csak könnyebb 
sérüléseket okozott. A fiatal
ember nyom ban meghalt.

Ehhez a hírhez hozzáfűzzük 
a következőket: Pölöskci István 
cipészmester volt Székesfehér
várott, a Megyeház-utcában volt 
üzlete. Pintér Mihály segéd volt 
akkor a Nádor-utcai Káldor és 
Kelemen festékkereskedö cég
nél. Két évvel ezelőtt már re
ménytelenül szerelmes volt az 
asszonyba s egy elutasító válasz 
után öngyilkossági szándékból 
mellbelőtte magát. Sebe nem 
volt életveszélyes, felgyógyult s 
mikor miatta Pölöskeiék Buda
pestre mentek, utánuk ment s 
most elkövette a fentirt ostoba 
tettét.

: I

„Protestáns ügyek/'
Múlt héten együttes tanácsko

zásra gyűltek egybe Budapesten 
a magyarországi református és 
lutheránus vallásfelekezet föem- 
berei. Együtt voltak: a becsületes 
kereszténylelkü üyurátz Ferenc, a 
katholikusfaló Antal Gábor, a 
konzervatív Tisza István és a 
földosztó Balthazár Dezső. Pro
testáns vallási ügyekről beszél
getlek. '

Mélyen tiszteli nyájas olvasó, 
te e liir olvasása után persze arra 
gondolsz, hogy ezek a jó urak 

j arról tárgyaltak ott fenn, hogy 
| miként tudnak az egyházpolitikai,
I íelekezetnélkiiliségröl szóló tör
I vényszülte nagyszámú református 
| aposzlaziát csökkenteni, a hit- 
■ községi adókat lejebb szállítani, 

a protestáns felekezeti iskolákat 
fejleszteni, nívójukat emelni s a 
magyar refnrmátusságot elöli b- 
ulóbb kiirtó dunáiUuli egykéi meg
szüntetni.

Nagyon tévedsz, mélyen tiszteli 
nyájas olvasó ; Balthazáréknak, Ti- 
száéknak, Antal Gáboréknak nem 
ettől fáj a fejük. Nem. Még csak 
áltól sem, hogy miként mélyítsék 
hitéletüket, miként tegyék inten
zivebbé gyermekeik vallásos ne
velését, miként virágoztassák fel 
a konfirmáltak egyesületeit vagy 
mikén! szoktassák presbvtereiket 
a templomba. Nem és százszor 
nem ! Ezek nem protestáns val
lási ügyek.

Hát miről beszéltek akkor, kér
ded harmadszor ‘ is, ismételten 
tisztelt nyájas olvasó ? Megmond
juk : a kongregációkról. A „közö
sen érdeklődő bizottságnak'1 a ka- 
tholikus Máriakongregációktól fáj 
a feje. A „közösen érdeklődő pro
testáns bizottság“ elhatározta, 
hogy „a Máriakongregációknak az 
iskolai tanulók közt a felekezeti 
békét veszélyeztető elhatalmaso
dása ellen a ministeriumhoz fel
iratot intéz. A felirat arra kéri a 
kormányt, hogy vessen gátat a 
mindinkább elterjedő íelekezeties- 
kedésnek, hogy a béke igy min
den vonalon megóvassék."

No lám 1 Az ember azt hinné, 
hogy a saját ezer nyomoriGáguk 
láttára jó protestáns magyar vé
reink végre észbekapnak s a lel
kivetésüket legázoló vallástalan 
szabadkőműves áramlattal szem
ben kezüket nyújtják arra becsü
lettel, őszintén, szeretettel váró 
katholikus magyar testvéreik felé. 
Nem. Nekik nem ez a szándékuk,

B é r m a s z ü l ö k  figyelmébe 
ajánljuk bérmaajándékul na

gyon) alkalmas gyönyörű

im a k ö n y v e in k e t .

ISKOLAI SZEREK, 
GRAMOFONOK és
G R A M O F O N  L E M E Z E K
olcsón nagyvásztékban kaphatók.

[orvaiké es Rónámé
KÖNYV- ÉS PAPIRÜZLETE. 
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hanem kibérelnek egy szabadkő
műves használat folytán már el
koptatott rozoga kintornát s azon 
verklizik a modem Jeremiások 
siralmait.

Aztán hogyan is csináljak? Mint 
az irigy, árulkodó gyerek, beva- 
dolják társukat a tanár bácsinál, 
így: ministerbácsi kérjük alázato
san, húzza le erről a másik gye
rekről ezt a szép ruhát. Miért fia
im? Azért, kérjük, mert nekünk 
nincs olyan.

No de hagyjuk a mokazast. t z  
a legújabb protestáns vallási ak
ció

először: igazságtalan. Mert, hogy 
protestáns testvéreinknek nincsen, 
nemlehet Mária kongregációjuk, 
az nem a mi hibánk, hanem az o 
alapitóik rövidlátásának, a Boldog- 
ságos Szűz iránt való kegyelethiá
nyuknak a következménye.

Másodszor: ez a panaszkodas 
illetlen. Illetéktelen beavatkozás egy 
másik vallás legbensöbb ügyeibe. 
Söprés a mások ajtaja előtt, mi
kor ez a munka a saját portájuk 
előtt jobban elkelne.

Harmadszor: ez a mozgolódás 
teljesen céltalan és kétségbeesett. 
Ausztriáról mondják, hogy évszá
zadok alatt semmii sem tanult. No 
hát a mi protestánsainkról ezt még 
jobban el lehet mondani. Ok tud
ják azt, legalább hisszük, hogy 
tanulták vagy olvasták valahol, 
hogy voltak anno dazumál, 1600 
esztendővel ezelőtt bizonyos ró
mai császárok (a diákokat gyötrik 
a neveikkel) akik holmi minisz
teri kikunyerált ukázoknál sokkal 
különb fegyverekkel akarták bele
fojtani a lelket Krisztus egyházába. 
Nem sikerült. -Napóleon, aki még 
is csak valamivel több ember 
volt Tisza Istvánnál, Fonteneblauba 
intenráltatta az öreg VII. Piust. 
Hiába. Bismarck, aki szintén volt 
legalább is olyan kaliberű ur, mint 
Balthazár Dezső, nem is olyan 
régen, már a közösen tárgyaló 
urak életében, papokat, püspökö
ket záratott be a börtönbe, hol 
azok kosarat fontak. Hasztalan.

Ha lenne hozzá lelkűk, átnéz
hetnének a szomszéd Németor
szágba s elszégyeneinék magukat.

De nem. Nekik egy kis csendes 
kultúrharc kellene. Állunkelibe!

A Mária-Kongregációkba pedig 
beletörik a foguk. Bevalljuk, ige
nis, a Mária Kongregáció a szi
vünkhöz nőtt kedves intézményünk. 
Nem bántunk benne senkit, de 
tőle várjuk katholikus társadal
munk, hitéletünk' megújhodását. 
Eltörlését a föld színéről annak a 
léha, üres, liberális, ostoba, em
bereket szerencsétlenné tevő, val
lást gyengítő, erkölcsöt bomlasztó, 
nemzetek fonnyasztó, protestánso
kat dédelgető, katholikus penész
virágokat tenyésztő szellemnek, 
melyet Tisza István kedves papája 
nevelt nagyra ebben az ország
ban. Azt a hazug kort, mely min
dig a haladást hordta ajkain és 
maradibb volt az utolsó vénasz- 
szonynál, mely mindig türelmet

prédikált, de velünk szemben tü
relmet sohasem ism ert; mely min
dig az egyenlőséget, a méltányos
ságot hirdette s azalatt minket 
kiszorított minden térről, minden 
állásból.

Igen, ezt a kort lefogjuk já
ratni és a Mária Kongregációkkal 
fogjuk elsősorban lejáratni, akár 
tetszik Tiszáéknak, Balthazáréknak, 
Antal Gáboréknak, akár nem. Ha 
kizárnak bennünket az iskolából, 
elmegyünk magánházakba, ha 
ezekből is kitiltanak bennünket, 
kimegyünk az Isten szabad ege 
alá, vagy a föld alá (laktunk már 
kétezeréves életünk alatt ott is 1), 
de ott is megélünk. Tetszik érteni? 
Ott is megélünk!

Mikor a japán keresztényüldö
zés dühöngött, egy kis csoport 
keresztény elvonult a hegyek közé, 
elbújt a barlangokba, elrejtőzött 
az erdők rengetegeibe és ott élt 
kétszázéven át. Nem volt papjuk, 
nem volt miséjük, nem voltak 
szentségeik, sem gyónásuk, sem 
templomuk. Még katekizmusuk 
sem. Úgy tanította apa a fiát, nagy
apa az unokáját élőszóval. Sorra 
keresztelték az öregek a fiatalo
kat, s mikor megjött a szabadulás 
órája, ők még mindig éltek. Pe
dig ott nem a minisierek tollával, 
hanem a keresztek szegével, nem 
tintával, hanem vérrel írták a 
prosciptiót.

Azért kérjük szeretetíel: ne ko- 
inédiázzanak !

(A vezéreket kérjük, mert az 
egyszerű, becsületes református 
köznép, sőt sok helyen az intel
ligencia is békében megférne az 
ő katholikus testvéreivel, ha nem 
hecceinek ókéi).

Szigma.

Vörös banditák.
„A szfehérvári és fejérme

gyei munkásság" hazugul vá
lasztott aláírásával a vörös 
banditák ina egy „Nyílt le
vél “-nek nevezett, alávaló tá
madásokkal telitett röpiratot 
szórnak szét a megyében, hogy 
Csúcs István theol. tanárt és 
Ketskés Elek belv. kántort, a 
munkásbiztositó pénztárnak a 
szociáldemokrata vigéceklői 
való megtisztítására irányuló 
mozgalmaknak eme két veze
tőjét komisz módon megrá
galmazzák s ekként a becsü
letes irányzat érvényesülésének 
utj.it vágják.

vlivel az érdekeltek a bűn
vádi eljárás megindítása iránt 
úgyis haladéktalanul megteszik 
a lépéseket, a dolog érdemé
hez ezúttal nem óhajtunk 
hozzászólni; de most, a rá
galmazó röpirat olvasása után 
még az eddiginél is nyoma

tékosabban kérünk minden jó- 
érzésü embert, hogy éber fi
gyelemmel kisérje a vörös 
banditák minden lépését és 
adja tudtunkra a visszaélése
ket. Választási irodánk Táv- 
irda-u. 6.

JH. I  R _ B 3  tL .
N a p t á r .

Május 4. Vasárnap.
K, K'alh.: E. 6 Exaudi.
Pro: E. ű. Exuaudi,
Gór.: F. I. Jauuár
Nap kel : 4 ■>. 4U. nyugszik 7 ó. 12.
Hold kel: li á. 4d ayuu,6zia 5 ó. 20,

TINTACSOPP.

f Most Fehérvárt egy 
egész ármádia ember lá
zas. A forró napsugár si
mogatja a réteken a po
csolyákat, azokban élet 

születik, szúnyog lesz be 
löle s íelszállva mérges sárga 
lázt terjeszt. Talán ezért oly sárga 
itt sok ember.

Amerre sétálhatunk, mert nem 
sok felé lehet ám, mindenütt 
mocsár van s mindenütt ezer 
és milliószám terein a lázszállitó 
szúnyog, mely nyaranta a kor
csolyapályát is kibérli s azért 
nem lehet ott teniszpályát csi
nálni.

Szóval ez baj, és bár tudjak, 
hogy ezen kevés költséggel és 
könnyen lehetne segíteni, még
sem történik semmi. Egypűr 
hordó petróleumot kellene csak 
kiguritani a legközelebbi mo
csaras helyekre s ott kiönteni 
annyit, hogy zsiros felszint kap 
jón a víz s igy bentfuladjon a 
szúnyog álcája. Dehát minek'? 
Megvoltunk igy idáig, megle
szünk tovább is, hogy a láz 
sok embert aztán annyira le
gyengít, hogy ezáltal mindenféle 
más nyavalyára annál hajlamo
sabb, az mese; kinek mi szánva 
van, azt úgy sem kerüli ki. A 
legnagyobb indolencia — de 
mégsem ! Hiszen a számottevő 
körök is érzik és tudják mind
ezt, mért nem intézkednek hát ? 
Az ő bőrük is kockán forog. 
Nincs ráérő idő. S bármi lehe
tetlenül is hangozzék ez a kije
lentés, igaz. Hogy miért nincs 
idő, azt ugyan ki tudná ? De ha
tározottan még a legszüksége
sebb napimunkát is alig bírják 
legyűrni errefelé az emberek, 
ez tény és tény. Nem a nemtö
rődömség, de az időhiány. Vagy 
tán a lázokozta gyöngeség, pü- 
ledtség teszi ezt?

Diabolo.

— Rendőr! intézkedések a vá
lasztásra. A holnapi mnnkásbiz- 
tositópónztári választáson a ren
det dr. Zavaros Aladár rendőr-

kapitány tartja fenn a rendőr
legénységgel és 20 csendőrrel.
A legkisebb zavargást sem en
gedi meg a rendőrség.

— A város mint házigazda. Ház
bért emel, de uzsoráskodni nem 
akar a város. Dr. Saára Gyula pol
gármester akként oldotta meg a 
Zichyház lakbéreinek felemelését, 
hogy összehív több belvárost házi 
gazdát s azokkal becsülteti fel a 
lakások értékét.

— Műkedvelői előadás A pol
gáréi fiatalság 1913. évi május hó 
10 és 11-én este, 12-én délután a 
kasinó nagytermében műkedvelői 
előadást s ugyancsak 12-én este 
Müllner vendéglő összes termeiben, 
jó idő esetén az udvaron épitelt 
lombsétorban. A Polgárdi róm. kath. 
iskola felszerelése és a tanitók in- 
ternátusa javára jótékonycélu zárt
körű nyári táncestélyt rendez. Mű
kedvelő előadás kezdete 10 és 11-én 
este 8 órakor, 12 én d. u. 4 óra
kor. A táncestély kezdete 12-én 
este 9 órakor.

— Jégbiztosításokat a Népszö
vetség biz'.o.ilási képviseleténél le
het legolcsób áron eszközölni. Pa- 
lotai-u. 19. Hivatalos óra köznapo
kon 12—3, vasár- és ünnepnap 
l i —3 óráig.

— Nyílt levél a Székesfehérvári 
Kér. Munkásbiztositó pénztár igaz
gatóságához. Tek. Igazgatóság ! 
Kocsis PáJ téglagyári munkás (özv. 
Mann Józsefnénél) a kezében levő 
rendelő lap szerint áprtl 21-töl áp- 
ril 25-ig beteg volt. Tegnap bekül- 
dötte a pénztárba egy rokonát a 
négy napra járó táppénzért. Az il
lető felmutatta a rendelő lapot, mire 
özv. Kollmann Istvánné pénztáros
nő kidobott elébe az asztalra három 
koronát. Csakhogy ki nem dobták 
a pénz felvevőjét, mikor merte mon
dani, hogy több jár. Még az a jó, 
hogy az illetőben volt előrelátás és 
ellennyugtát kért a 3 koronáról. Ka
pott is. Kocsis Pál napi 5 korona 
kereset után fizeti a hetijárulékot. 
Betegség esetén jár neki kereseté
nek fele, vagyis 2 K 50 f, tehát 
összesen 10 K. Kérjük az igazga
tóságot, feleljen meg nekünk nyilt 
színen: mi a szándéka a pénztár
nak azzal az akár tévedésből, akár 
akarva vissza!ar ott 7 koronával ? 
Nem hinnők, hogy választási célokra 
akarja fordítani. — Tisztelettel: a 
Fejérmegyei Napló szerkesztősége.

Ugyanakkor egy asszony sírva 
fordult ki a kapun, mert kórházban 
fekvő férje után 4 hétre 28 koro
nát adtak neki. Hát mi megy ott 
végbe ?

— Gyilkos legény. A Sárosd köz
séghez tartozó Belmajorban tegnap 
véres gyilkosság történt. Holla An
tal 23 éves uradalmi alkalmazott 
bement Hegedűs Venűelné 47 éves 
cseléd lakásába. Holla és Hege- 
düsné között valami ügyből kifolyó
lag szóváltás történt és Holla egy 
fejszével úgy fejbevágta az asszonyt, 
hogy azonnal szörnyethalt. A gyil
kost a csendőrök letartóztatták.

GRAND
HOTEL

= N A G Y  —  
SZÁLLODA

B U D A P E S T ,
III. ZSIGMONDI. 38-40.

Telefon 130-35.
a Szent-Lukács- és Császár-Qyópyfiirdökel szemben. (Rózsadomb parkos tövében.) —A modem technika lég- Ua I> Q |T |0||kÍ,0'f>0Q Q7állílffl2l" ■ S a a s a g — újabb vivmányínnk HUmlmagásávfll teljesen újonnan épült U f ll  v lllO lu  l y  tw u  v A u llU lln

C S ?  250 szobával ■ villanyvilágítás. Liftek, külön olvasó-, társalgó-, Itb.’ Elsőrangú étterem  és kávéház.
“ ■ ‘tereakEdelml otazók. és fünlBiBk- II Villamos Üzletedén minden irányban. — Mérsékelt II Szives pirt- D A | I A l  M llfQ A  Igazgató 
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— Műsor. Vasárnap d. u. Ur és 
paraszt; esté Brezeda ür. Hétfő Ör
dög. Könyves fellépte. Kedd Vera a 
nihilista leány. Szerda Isteni szikra. 
Csütörtök Faust. Péntek Isteni szik
ra. Szombat Első és második. Va
sárnap d. u. Mumus, este Brezeda 
ur 12. Hétfő d. u. Válásután, éste 
Medúza.

Szigethy-féle pörkölt kávé a 
legjobb.

— Úszó hullák a Dunán. Venczl 
József ercsii molnár, amint a Bpesi 
felé induló déli hajót kisérte sze
meivel, észrevette, hogy malma 
nagy kerekénél egy emberhulla 
akadt meg. Gyorsan csónakjába 
ugrott és kifogta, majd- jelentést 
tett az elöljáróságnál és helyben 
felvette a hulla kifogási dijat. Alig 
hogy visszatért malmába és elbe
szélte társainak a fogást, ismét 
észrevette, hogy alig 20 lépésnyire 
hol le, hol meg felbukik a vízből 
egy másik emberi hulla. Három 
társával a ladikjába ugrott és egy 
negyedórái figyelmes várakozás után 
ismét feltűnt hullát sikeresen kifog
ták. Mindkettőt dr. Dömötör köz
ségi orvos vette át és az elsőről a 
mellényszebében talált pénzfeladó 
vevényekröl és megcímzett, külön
ben üres borítékokról megállapi 
tóttá, hogy Ottó Gyulának hivják 
és komáromi illetőségű. A sürgő- 
nyileg Ercsibe hivott Ottó Jánosné 
tényleg 22 éves Gyula fiára ismert 
a hullában, aki az állami gépgyár
ban dolgozott, de mér hónapok 
óta semmit sem hallatott magáról. 
Rossz életű és pazarló, kicsapós 
természetű fiatalember volt, akit 
még jól fizetett segédkorában ha
zulról volt kénytelen segíteni anyj ■. 
Biztosra állította, hogy öngyilkos 
Ságot követett el. Amint a szeren
csétlen anya megpillantotta tékozló 
fia tetemét, mély ájulásba esett és 
csak későn tért magához. A szo
morú és meglepő viszontlátás any- 
nyira megtörte, hogy a temetésnél 
is háromszor elájult. Mig ezen 
egyikről kiderült, ki legyen, a má
sik hulláról semmit sem lehetett 
megállapítani. 25—26 évesnek lát
szik és alacsony, kövér testét ta
karó ruhája zsebeiben talált fizetési 
lapokról Ítélve, valószínűleg pincér 
volt a foglalkozása. Mindkettőt fel
boncolták, azonban egyikénél sem 
találtak külerőszak nyomaira, kö
vetkezőleg valószinüleg mindkettő 
öngyilkossági szándékkal ugrott a 
Dunába.

Rendeljen nálam öltönyt, fel
öltöt stb. úri szabó műhelyem 
a Hal-téren van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget vállalok min
den munkámért. Jó szabás, di
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányai posz
tókereskedésében, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

— Országos méhészeti kongresz- 
3zus és méhészeti kiállítás Székes
fehérvárott. A Magyar Méhészegye
sület 1913. jul. 6 és 7-én országos 
méhészeti kongressust tart Székes
fehérvárott. Ezzel kapcsolatban a 
városunkban székelő Balatonmelléki 
Méhészegyesület f. hó 1-én megtar
tott választmányi ülésén elhatározta, 
Hogy a kongressus idejére a Pol
gári Lövöldében a Fejérmegye- 
Gazdasági Egyesület és az Orszát 
gos Magyar Méhészegyesület támo
gatásával a Dunántúl méhészeté- 
felölelő kiállítást rendez, amely 
egyszersmind mézvásárral is egybe 
lesz kötve. A kiállításra már is tör
téntek jelentkezése^ így nagysza
básúnak ígérkezik, előre is felhívjuk 
ré közönségünk figyelmét. A

f e jé r m e g y e : na pló

kongressusra mintegy 350—400 
méhész fog összejönni az ország 
minden részéből. Az érkező vendét 
gek fogadását és elszállásolásé* 
szintén a Balatonmelléki Méhész
egyesület vállalta magára.

— Lelőtték az orvvaáászt. Kere
kes Adám fülei lakos veszedelmes 
orvvadész hírében állott. Legutóbb 
a csajégi vadászterüleire járt át és 
rengeteg kárt, de még több boszu- 
ságot okozo't a területtulajdono
soknak. Megszaporitottákja területű
rök számát s 3 őr folytonosan le
selkedett rá, mig tegnapelőtt sike
rült is őkéimét elég közelről meg 
látniok. Kerekes egy társával volt 
s épen egy őzbabot ejtettek el. Az 
őrök odakiáltottak, hogy álljanak 
meg. Kerekes a puskáját szólaltatla 
meg feleletül. Nem talált. Most már 
ló t/ Bajnok Gyula őr is és puská
jának sörétjai Kerekes testébe fú
ródtak. Halálos sérülésével Buda
pestre vitték a rettegett orvvadászt.

— Hamis pénz. Jakab Antal és 
Jakab Mondo kispesti cigányok le
vándoroltak Urhidára és ott hamis 
5 koronásokat hoztak forgalomba. 
A csendőrök elég gyorsan értesül
tek az esetről s még volt idejük a 
hamis pénzes cigányokat letartóz
tatni.

Dr. Kiss Ferenc egyetemes 
orvostudor, nő- és gyermekorvos 
működését megkezdte lakásán! 
Kosuth-utca 7 szám I emelet 
(az Arpád-fürdövel szemben).

Az általánosan legjobnak elis
mert „Triumph11 takarók tűzhely 
csakis Fodor lakaróktüzhely és 
vaskereskedönél kapható rész
letfizetésre is. Telefon 282.

— A májusi tréfa áldozata. Ha- 
renberger Józset vasúti előmunkás 
április 30-án éjjel hazafelé tartott 
társai köréből, ahol bevárták és vi- 
gan köszöntették éjfélben a május 
elsejét, amikor hirtelen lövést hall, 
oldalt nézett és még mielőtt gon
dolt volna bármit is, egy hatalmas 
falöltény arcát találta és ő vértől bo
rítva a földre esett. Rövid ájulás 
után magához lért, elment a közel
ben lobogó tűzhöz, melynél puska
port mozsarakat és elsülő vasat ta 
Iáit. Mindjárt tudta, hogy ezen já. 
tékszereket azok a megfutamodott 
suhancok hagyták ott, akik igy kö. 
szöntötték május elsejét egy leány 
ablaka alatt de akik rosszul irányí
tották a mozsarat és a sötét levegő 
helyett Harenberger arcát találta a 
dugótény. Harenbergert, akinek a 
töltény betörte orrát, felsőállkapcsát, 
kitörte 6 fogát és veszélyesen meg
sebesítene torkát és szájpadlását, 
Budapestre a dologkórházba szál
lították, mig a suhancokat a csen
dőrség keresi.

PFINN JÓZSEF „Concordia"
temetkezési vállalat üzletét és 
bérkocsi irodáját építkezés 
miatt f. évi május hó 1-től 
Nagy Sándor-utca Füstér-féle 
üzlethelyiségbe helyezi át.

A kizárólagos posztókereske
désben nem régi, hanem ez évi 
divat szöveteknek mtre 4 és 5 
korona. .

— Hogyan vesszük be Szkutarit ? 
Úri társaság beszélget a monteneg
rói konfliktusról. Tárgy: hogyan 
lehet bevenni Szkutarit ?

— Ostyában, gondolja az egyik.
— Kiéheztetik, véli a másik.
— Dehogy — szól egy városi 

mérnök. Ha rénk bizzék a dolgot 
mi hamarosan végeznénk vele.

— Hogy, hogy ? ,
— Hát bevezetjük a vízvezetéket, 

attól biztosan tönkremegy.

~  Egy nyilatkozat. Elvtársak! 
Halljátok, mit mondott ifj. Tehel 
József pénztári igazg. tag, szava
zatszedő bizottsági elnök:

Uram, én zsidóembar va
gyok, de szivemből örülnék, ha 
a keresztényszociálistkk győz
nének, mert ezzel a bandával 
amely nem a pénztár érdekét, 
hanem csak a pártérdekét nézi, 
becsületes munkát végezni nem 
lehet.

Solo spárga saláta, ugorka, 
karaláb Szige.thy testvéreknél 
kapható.

— Robban a spiritusz. Érdhez 
tartozó Berta-pusztán tót munká
sok dolgoznak, a lakóhelyiségükben, 
mely raktárul is szolgál, tartányok- 
ban állott a spiritusz. Az egyik tar- 
tányt a munkások véletlenül feldön
tették, a spiritusz kiömlött. A gon
datlan munkások egyike nemsokára 
gyufát gyújtott s az időközben el
párolgott spiriluszgőzök felrobban 
tak. Két munkás: Dukesz András 
és Ulrich Károly súlyosan megse
besült. Legrosszabbul a három Po- 
tocki testvér járt. Az egyik, József 
már meghalt, András és János hal
doklik. Még nem is lett pálinkává 
a szesz és máris gyilkolt.

Dr. Kneifel Ferenc ügyvédi 
irodáját Jókai-utca 3. sz. alá, 
Gánóczy-házba helyezte át.

— A Fonciere, Pesti biztosító
intézet legutóbb megtartott köz
gyűlésén egy választmány ala
kítását határozta el és a választ
mány tagjaiul gróf Bethlen Ist
ván, Babó Lajos, gróf Cziráky 
György, dr. Ernuszt József, 
gróf Hoyos Miksa, báró Inkey 
József, báró dr. Kohner Adolf, 
Lóderer Károly, Drasche-Lázár 
Alfréd, Radisich Jenő, Rónay 
József, gróf Széchényi Bertalan 
és Vavrik Antal urakat válasz
totta meg. A választmány e hó 
28-án 11 órakor tartotta meg 
alakuló ülését, mely alkalom
mal gróf Széchényi Bertalan 
urat a főrendiház alelnökét, el
nökké, gróf Hoyos Miksa urat 
és báró dr. Kohner Adolf urat 
alelnökökké választották meg.

Dr. Konc; József ügyvédi 
irodáját a törvényszéki palota 
melleti Grünfeld-féle uj házba 
helyezte át.

— Osztozkodtak. A magyar em 
berek nagyrészénél veszedelem az 
osztozkodás. Az örökösök egyez
kedése rendszerint családi háború
val végződik. Puskás Pál sárkeszii 
telkesgazda magához hivatta gyer
mekeit és kijelentette előttük, hogy 
végrendeletet akar csinálni. Egyez
kedtek s állítólag Fazekas Mihályné 
szül. Puskás Erzsébet, aki nem volt 
megelégedve, felkapott egy vaslapá
tot, azzal oldalba ütötte az apját, 
úgy, hogy az elesett, fejét az ajtó 
kilincsbe ütötte és másnapra meg
halt. Ez történt még ápril 20-án, 
Az öreget eltemették s a testvérek 
diskreciója miatt a csendőrök csak 
most szereztek tudomást az esetről. 
Jelentést tettek az ügyészséghez, 
ahonnan elrendelték Puskás Pál 
holttestének exhumálását.

Dr. Varhanek Ferenc a nép
szövetség ügyésze Irodáját Is- 
kola-u. 8 sz. alá (Paulovlts ház) 
helyezte át.
E V k rv o b -  Kovács Dezsői fogá- 
X? U g a o  szati műtermében
Székesfehérvár (Rözsa-u. 5 sz. a.,) 
Zirci templommal szemben. Tele
fon 332.

5

— Súlyos baleset. Horváth La
jos piliscsabai missziónárus atya 
Budapestről utaztéban Polgérdiban 
a mér elindult vonatról oly szeren
csétlenül esett le, hogy fél arcát 
csontig felsértette, a Szent György 
kórházba hozták.

„ALBA“ moS z ykép'
Május 3 és 4 én (szombat és va
sárnap) itt először '
b a t a z z ó e .
Artista dráma 2 felvonásban. E fil
men a n. é. közönség kitünően 
szórakozik. Van itt cirkus előadás, 
tánc, utazás stb. Szóval minden a 
mi az érdeklődést leköti. Előadják 
a dán színészek. 5 mellékkép. Be
képzelt énekesnő. Vígjáték. Polidor 
örököl. Vígjáték. COWBOY SZE
RELEM. Dráma 2 felvonásban. 
Edison film. A szoknyahős. Kons
tantinápoly. Természet után. Hét
köznapokon egy előadás fél 9-kor. 
Vasárnap 4 előadás 3, 5, 7 és 
ór akor. Hétlő és péntek kivételével 
m'nden nap van előadás.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
F I U M E I  kávébehozatal.
Telefon 250.

— Jaj de jó vicc! Dörömböl egy 
ember a rendőri fogda ajtaján be
lülről kifelé. Hol a cipőm ? — kérdi 
a rendőrtől. Én reggel ö kor elmen
tem dolgozni s most itt vagyok. 
Hogy niikép kerültem ide, nem tu
dom. Itt a világosság : A bácsi csú
nyán berúgott. A mentők bevitték 
a dutyiba s hogy ne legyen egye-

_ dűl, két lolonc mellé zárták. Azok 
’ levetették az atyafi jó cipőit s mint
hogy annak kijózanodása előtt még 
eítoioncolták őket, kényelmesen, 
rendőri födözet mellett elvitték. A 
bácsi minderre nem ébredt fel. S 
nagyon tüsszögött, mikor felébredt, 
mert cipőtlenül megnáthásodott a 
dutyiban.
MEINL GYULA 
Ká vé beh oza ta l i  R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

B O GYA Y  ANDOR
csemege-áruházában.

Már sokan meggyőződtek, 
Deutsch Bélánál, Szent Imre- 
utca, tényleg nagyon olcsón 
szép és jó árut lehet venni, 
mert alkalmi vételekre is súlyt 
fektet. Különösen női szövet
ben jól mosható kretonokban 
és a többi cikkben olcsóbbak 
az árak, mint bárhol

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 ;-os kedvezmény 
fenmarad.

Padlómázat, festéket, kátrány- 
papirt, cementet legjobban Fo
dor vas- és festék-üzletében vá
sárolhat. Telefon 282.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.
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A volt Birkl-féle sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el
fogadtatnak.

Kerékpár és az összes részei 
nagy választékban szolid olcsó 
árért kaphatók. Részletfizetésre 
is Fodor vas- és kerékpárüzle
tében. Telefon 282.

Meghívó
A Székesfehérvári ácsok te 

metkezési társulatának 1913 raá 
jus 11-én tartandó XXXVII ren 
des évi közgyűlésre ezennel tisz 
telettel meghívom a tag urakat 
Süveges István, Stéger Péter

titkár. elnök,

A tagdíjbefizetések Endréd 
Sándor féle vendéglő-helyisé 
gében (Budai-ut 30) lesz meg
tartva közgyűlés után.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13.
Ajánlok uradalmi moharmsgot, 

csiraképességérí felellek. Továbbá 
Forhin szölöpermetező, amely a pe- 
ronoszpora ellen a leghatásosabb 
szer. Kinta Imrénél, Olaj és Serényi 
ut sarok.

Egy lakás Olaj u. 2. szám alatt 
kiadó. Bővebbet ugyanott.

Törvényszék.

Bűnügyi fötárgyalások. A székes
fehérvári kir. törvényszéknél május 
hó első felében megtartandó bűn
ügyi fötárgyalások : 3-án. Somogvi 
János hivatalból üldözendő hatóság 
előtti rágalmazás vétsége. Tabi Já
nos István erős felindulásban el
követett szándékos emberölés kí
sérletének büntette. Kalló József és 
2 társa gondatlanság által okozott 
súlyos testi sértés vétsége. Drabik 
Mihály orgazdaság büntette. Nagy 
József lopás büntette. — ti-án. Ba
ranyai István gond. ált. ok. ember
lés vétsége Gutegina Péter súlyos 
testi sértés büntette. Papp László 
vétkes bukás. Karger József súlyos 
testi sértés büntette. Kosa István 
lopás büntette stb. osszbüntt. — 
8-án. Bognár Mária s 1 társa mag- 
zateljhajtás büntette. Színák Ist
vánná közokirathamisitás büntette. 
Fazekas József hivatalból üld. be
csületsértés vétsége. Dusper Mihály 
súlyos testi sértés büntette. — 10-én. 
Paksi Ferenc erőszakos nemi közö
sülés kíséri, büntette. Komlós Jó
zsef gond. ált. ok. emberölés vét
sége. Zsolnai Kálmán és 1 társa 
hatóság elleni erőszak büntette. Ifj. 
Nagy József hatóság elleni erőszak 
büntette. Maravics Mihály magán
okirat hamisítás bűntettével eszmei

halmazaiban levő csalás, büntette. 
— 13-án. Kádár Mihály és 6 társa 
súlyos testi sértés stb. büntette.

Levél a Szerkesztőhöz 
a köszöntésről.

Tekintetes Szerkesztő U r !
Egy különös dolgot akarnék szóvá 

tenni, amely csak kis városokban 
és kisvárosi szükkőrü gondolatvi- 
lágu emberek szokásaként fejlődhe
tik ki.

Itt nálunk, Fehérváron az egy 
társadalmi nívón álló emberek jó
formán általában ismerik egymást 
— más szóval az embernek tömén
telen közelebbi és távolabbi isme
rőse akad. Ezzel együtt jár az, hogy 
az ember köszönti a másikat. Itt 
aztán furcsa tapasztalatokba ütkö
zünk. Vannak urak és hölgyek, 
előkelőbbek és kevésbb ■ előkelők, 
akik az ember köszöntésére csak 
úgy imtnel-ámmal köszöntenek visz- 
sza. Vannak olyan hölgyek és urak, 
de főleg hölgyek, akik csak a szem
pillájuk mozdításával jelzik, hogy 
igenis észrevették a mi tisztelettel
jes mozdulatunk?!, hogy a kalapun
kat kellő melységgel megemeltük 
előttük, arra azonban már nem 
méltatnak bennünket, hogy meg
felelő tisztességes módon viszonoz
zák az üdvözlést, hogy egy illő 
fajhajtással fogadnák a mi hódola
tunkat, vagy ami szintén dukálna : 
bájos ajkaikról egy „jónapót" is el
libbenne. Még kirívóbb ez az ellen
tét, ha az ember a városunkban 
lakó legelőkelőbb hölgyekkel, ille
tőleg azok köszöntésével hasonlítja 
össze ezeket az elég gyengédtelen 
viszonzásukat. Erzsébet Amália kir. 
hercegnő Ö fensége pl. vagy aki ál
landóan közöttünk lakik : Szőgyény 
Marich Júlia Ö méltósága vagy 
Széchenyi Viktorné grófné (3 -mél
tósága oly bámulatosan különböző 
elbánást tulajdonítottak és tulajdo
nítanak az ilyen illemszabályokkal 
szemben, hogy valóban nem győ
zünk az ő leereszkedésükön s egyik 
másik aránytalanul kisebb rangú 
hölgy le nem ereszkedésén csodál
kozni. Mi ez ? úri tónus ? lenézés ? 
lefitymálás? Nem tudom. Ők tud
ják. De azt tudom, hogy pl. egész 
csomó úriemberről tudok, aki épen 
ezért beszüntette már a köszönést 
némely uraknak és hölgyeknek. Hi
szen uiovégre az ember önmaga 
iráni is tartozik valamivel és az 
ilyen lekicsinylő elbánásra nem szí
vesen nyújt másoknak módot. Sze
rény nézetem szerint az előkelősé
get nem lehet erőltetni. Ha valaki 
igazán előkelő, az az előkelő visel
kedéséből tűnik, nem pedig abból, 
hogy eltekint a fél világ feje fölött. 
Ne önmagát tisztelje és emelje ma
gasra, hanem várja meg, mig ez a 
.iszteJet mások felöl emelkedik hoz
zája.

Egy különben udvarias ember.

T f f s p í r í v i -  _  „
|  (« közismert fájdalomé* (UapUó szer) =
3  Minthogy az Aspirin helyett sokszor pótszereket adtuk. %
g  Szíveskedjék Aspiriní reálig 2
% A s p i r in - T a b le t t a  {
S  tormában az alábbi rajznak megfelelő eredeti csomagolásban (I üveg- S 
— esfi 20 íélgrammos tablettával ára K. 1,20) vásárolni. 2

’ Mfadea tablettán rafia tu  s
az Ajplrtm szó. =

N y í  l t t  é r * )
A titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatók.

Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje Mr. T. PARAS- 
K0VICH főbercegi kamarai szál
lító, állatorvosi házikönyvét 
teljesen ingyen. Gzollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér
vár vagy Steiner Béla drogé
riától zékesfehórvár.

v) E rovatban közlőitekért nem vállal 
feőssleléget a Szerk.

figyelmébe!
Budapesten órás és ékszerész 
csődtömeget megvettem, teliét 
mindenki siessen, aki olcsón 
óhajt bérniálási ajándékot ven
ni, mert ezen árukat csakis 
bérmálást alkalomnak árusí
tom k i . ------------ Tisztelettel

j N e u b a r t h  S á n d o r
órás és ékszerész Nádor-u. 

Elit kávéházzal szemben.

BÉRM ÁLÁSI

: A LEGSZEBB: 
ÉS LEGÚJABB
G K E F Q M ,  E T A K I I

a  legnagyobb valászték

divatáruházában,
SZÉKESFEHÉRVÁR
Nádor-utca.

A saison újdonsága, 
fra n c ia  eponge vász
nak és vászon külön

legességek nagyraktára.

L i s t a i  k íppsnyek M
TELEFON (68. SZ.

is kitűnő eredményt értek el a szőlősgazdáink a

„P R O -V IN O "  nevű uj permetező szerrel,
Kitünően tapad 1 Azonnal oldódik! Aljat nem képez!

ÍP® r Tessék ismertető füzetet kérni 1
A por ára kg.-kint 50 kg'-os zsákban 5G fül., kisebb zsákban 
58 fül. Ugyanannyi anyag kell belőle, mint a rézgálicból s igy a

„PRO-VINO" a legolcsóbb perm etezőszer!
Vezérképviselet:

MAGYAR MEZŐGAZDÁK SZÖVETKEZETE,
Budapest. V., Alkotmány-utca 31.

t ;‘j 

%

e k j e i k :
=  Első rangú kárpitosüzlete =

^ Z E a g 'j r e l n . á ^ c i é p - ű . I  e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
1 js díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 

kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 
legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

e l s ő r a n g ú  b ú t o r g y á r a t .
| Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20g-al 
i olcsóbban jut igy a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 1 

bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

Telefon 311.
Kiváló tisztelettel

YIDA ELEK
kárpitos és díszítő.

00000492



Sz
ig

or
úa

n 
sz

ab
ot

t 
sz

ol
id

 á
ra

k.
KEJERMEGYEI NAPLÓ1&13, május 4.

T T r f T f f W W y f g ^ f l w W ^ f f ^

Veszprémi kiállitáson 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállitáson 1907.

K o n t r á k  l  - _
PIANINÓK! — HARM0NIUM0K!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, 'FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

1 HANGSZEREK, *
: részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 
; mellett.

Zongorák 
Pianínók 
HanuOniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

600 K-tól feljebb ® . 
450 „ „ S*

70 B „
70 „ „ » '

100 .. _ fia

® ssr io évi jótállással. " í  _
Javítások és hangolások a legjutányosab- 

bán eszközintetnek. u

HEIN MÁRTON m
a Dunántúl legnagyobb műhangszer-^!} 

készítő telepe. föl

Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.1!

saját érdeke is megköveteli, hogy szabadalmazott

T E R R E N O L - P A L Á V A L I
íedesse épiileteit!

Legmesszebb menő jótállás ! Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
arak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIA I fiókja!
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár: szentgáii mész, portland és 
romancement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLAR1T bőrlemez, nádfonatok, hornyol és hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ1 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
A bulorok úgy ízlés mint minőség tekintetében jóval 
— _ felülmúlják más hasonló raktárok áruit. — 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó butorkíáflitás! _ _

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók 

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.

,N XG RIN“ legjobb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a  bort puhává és tartóssá teszi.

Ilii tgy óriási doki! 4 75, 4140, i  270 Í r .
"  Fernolendt világhírű fénymáz (subickj 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C i p ő k r é m  k ü i ö n l e g - e  t ő s é g e k  minden színben ! 
W  a kontinens leghir nevesebb gyáraiból. H  
I F f t P O I S  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 k o r.

A r Á  1 — ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény 1 —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bcrkenocs. Borapretura. 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfestek. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
külötdegességek. Cipő és cslzmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó es butortorlo 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlo borok.

99t *  A  I  M  qummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

igen olcsó árak 
mellett kapható.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópok róc  ra k tá r .  — V ízm entes ponyvák és gabonazsákok . — T riesz ti sz iv a c sb e h o z a ta l.

L a n g r a f  G á b o r  F i a  gópszij- és hörkereskedésóben.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepel, iőkai-utca 8. és 10. szám. _

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapltas 1857-ben.

I

00000493



II

:-JÉ

FEJÉRMEGYEI NAPLŐ 4913. május 4.

D E .  T É  S J S I C .

Apróhirdetési levelezőlapok 40 fillérjével a tőzsdékben kaphatóit.
Kákóczi-utca 17 sz. alatt egy 

bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. Ugyanott ki
adó egy istálló is. __________

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké-
szit. ________ _

Eladó az Öreghegyen egy 3 és 
fél oktályos szöllő teljes berendezés
sel. Fizetési feltételek kedvezők.
Bővebet Ósz-utca 10 sz._________

Nagyobb kifutó fiú velvétetik Kna-
zovitzky divatáruházában.________

Két 2 szobás lakás hozzátartó 
mellékhelyiségekkel augusztus hó 
1-re kiadó Jókai utca 20.

Egy jó karban levő igáskocsi el
adó Széchenyiutea 147.

Eladójjház. Egy magasabb föld
szintes uj ház a Távirda-utcában, 
3 lakó, 1 fürdő és nagy előszobá
val, minden a modern házhoz tar
tozó mellékhelyiségekkel, 14 évig 
adómentesen eladó. Cint a kiadóban.

Tanulólányok felvétetnek Nep- 
rosszel Gyula női divattermébe 
Rákóczi-utca 4. Ugyanott bejáróné
kerestetik.______________________

A'másy-telepen egy ház eladó. 
Tudakozni ugyanott lehet Sziksz
Já n o sn á l._____________________

Házilag készült füstöltsonkák és 
több szalonna folyóárban eladó. 
Szálai póstásnénál Zámoly u. 4.

Gyermekkocsik, vaságyak 
nagy választékán Gerendái Gyula 
vászon-, fehérnemű-üzletében 
Kosuth-u. 4. Olcsó szabott árak.

Irodai tisztviselő, Aagy tisztvise
lőnő szép Írással a villanyostelepen 
felvétik.

Eladó egy 6 lóerős villanymotor, 
fűrészelő és kukoricamorzsolóval, 
esetleg a kukoricamorzsoló külön 
is. Tudakozódni a kiadóban.

Borárusitás. Weivald Katica Racz- 
utca 2. sz. alatt öreghegyi borait 
zárt palackokban literenként 92 fil
lérért kiárusítja. Ugyanott kukorica, 
árpa is eladó.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszállitva: 
I. r. poroszszellet 4.40, szápári sze
net 2‘SO, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap. 
ható.

t a r  József-fóle mezeskalácsos 
Üzlet felszerelése és anyaga eladó.

Negyven hektó tavalyi termeiü 
bor 20 szál 2 méter hosszú száraz 
diófadeszka eladó. Cim a kiadó
ban.

Deák Ferenc utca 20 szám aiait 
egy háromsz'obás úri lakás aug. 
1-re kiadó.

Műhelynek is alkalmas istálló ki
adó, Széchenyi-u. 26.

V a r r ó g á p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan cs szakszerűen 

készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

.Magyarország legnagyobb cs legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi*ház,

T U D A T J U K
a nagyérdemű közönséggel, hogy

I B - A - S - A . - 'O '-  4 : -
szám alatt a legjobb \ \  olfram- 
lámpák kaphatók. Mindennemű vil

lamos szerelés megrendelhető. 
Villamos berendezéssel és javítási 

vállalat
PROCH T E S T V É R E K

Telefon 323. — Székesfehérvár.

Kertnepfitác.
Tudomására adom a 

n.é.közönségnek hogy 
Budai-ut 8. szám

alatt le T rő

Régemet
m á ja s  1-én csü tö rtökön  d . n . 

megnyitom.
Konyhám kitűnő,

magyaros, elsőrangú. 
Pompás italok! —
-— Tekepálya!

Minden vasárnap
C S A N Y I  P I S T A

cigányzenekara játszik.
Számos látogatást kér

lfj. Latzkovits Béla
tulajdonos.

LESZLEK.  I.
irodája Székesfehérvár, 

B a s a - u t c a .  
Elhelyez helyben és vidékre: 
gazdaasszonyokat, szakács
nőket, szobaleányokat, min
denesleányokat, bejárónő
ket, nevelőnőket, bonneo- 
kat, kaszirnöket, pincérnő
ket, szállodai szobaleányo
kat, pincéreket, borfiukat, 
portást, csapost, kereskedő, 
iparos és pincér-lanoneo- 

kat, stb.

S Z A L M A K A L A P O K . 
K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k ,
g&ST Biouse újdonságok. — Legújabb ruhadiszek.

ELEGÁNS BÖRCIPÖK! 
L E G J U T Á N Y O S A B B A M  K A P H A T O K !

KOYÁTS ANTAL
url- és női-divatáruháza. Városház-tér.

M ju u k

• 5 ^ j b r < k ) Z - é & - k ö / d r < i g ö i e l e p e -

m n  a
• B e l - é 3 k ü l f ö l d i - g r d . r t i t e \ j e n i t -  

■ ö i r e m l é k e k : é = -  
• p ü l e t k ö é ^ z o b r c m m i r i * -  
• l ^ m ű v é ö ^ ö l r e m l é M e r v e k -  
c ) ^ f e h é r v ö X 'ö i m o r - u t c d -  I Q

F I G Y E L E M !
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
arusiianak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -fáé varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjeggyel ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép-részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-féle ház.

Nyomatott sz Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérváron.

J f e .
W "
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